888. rt A, au grlinlicher geflochtener Schnur Siegel I ,  A, an weiß-grüner Seitle, 
fehlt. 

886. a) inte aiif Rasnr. 
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tleratioiie 110s 1':berhardiis dei gratia Salzpurgeiisis archiepiscopus, apo-. 
stolice sedis legatus, turbiilentissimani illanl qiiestionein e t  plurimum 
iiitricatam super electione pontificis in Giircensi ecclesitt facienda coii. 
troversiam quoque super iure concessionis et investitiire regaliiim ho-1 
minii videlicet et iaramenti tidelitatis, quod iu Gurceiisi ecclesia et eias 
episcopo vel etiam in ininisterialibus eiusdem ecclesie tani 110s ipsi quani 
aiitecessores nostri Salzpurgeiises archiepiscoyi vel halruimi\s aotenus vel 
habere nos huciisq~ie conteiidiniiis, post tiiultos labores, post infinitas ex- 
spensas tandem cuin adiutorio diviuo de priidentuni vii.oriim consilio ta- 
liter terminavimiis et ad taleni fineiii seu conpositioiit~in dediixiiniis, iit, 
quandociimque Gurcensem ecclesiitiii vacare coiitigerit, Salzpurgttnsis arnhi- 
episcopos, qui secunduin forinani conpositioiiis Inn~ceiit~ii  111 1) teiieltatlir 
Gurcensi capitiilo noininare tres viros idoneos: iiuiiiri de gremio ipsius 
ecclesie et duos aliiinde, ex qiiibus uniini ipsi de iiecessitate eligere tene- 
bantiii., niinc ad hoc non teneatur, sed nominet eis seciindum dei timo- 
rem tres riros iibiciiilique e t  untlicuniqne voliierit, e t  ipsi uniim de  iio- 
minatis eligere iiecessario tencantiir. Quiciimque aiiteni sic ab archi- 
episcopo norniiiatiis et a capitiilo (fiircensi electiis fiierit, postquam ab 
archiepiscopo Salzpurgensi coniirinationem pecierit c t  secunduni appro- 
batam consuetiidinem illius ecclesie acceperit, t en~a t~ i i r  iiirare archiepi- 
scopo sub hac forma: „Ego N. Gurcensis electus iuro cloiiiiiio Eberhitrdo 
Salzpurgensi archiepiscopo eiusqiie siiccessoribus, quod ego Qiircenseni 
ecclesiam, ad quam miseratione divina electiis sum, regaiii e t  ordiiiabo 
secunduin dei timorem ad reverentiam ecclesie Salzpurgt!iisis e t  nci pre- 
statiduni sibi auxiliiini in necessitatibus e t  utilitatibus ecclesie siit3, yiian- 
docuiliqne reqiiisierit, pro meo posse, sie me deus adiiivet". Mitiisterialcs 
autem eiusdem ecclesie iurabunt sub liac forma: „Ego N. iiiro, quod ~ g o  
intliicaiii e t  adiurabo bona fide sine fraude doiiiinuin meuiii Giirceiisriii 
episcopum ad conservandum et  complendum iuramentritti, qu6tl prestitit 
nrchiepiscopo Salzpurgeiisi, sie nie deus adiuvet". Idem etiam iiiiniste- 
riales iiirabunt domino suo Gurcensi episcopo iuramentiiiri tidelitatis contia 
omnes exceptis inperio et Salzpurgensi arohiepisoopo. Hiis factis archi- 
cpiscopus Salzpurgensis recipiet Gurcensem episcopum in fidern faiiiiliari- 
taten1 et amiciciam specialem et  tam capitulum qtiairi miuisteiiales in 
favorem dilectionem fidem et  gratiam suam ad promovendum eos et bene- 
faciendum eis e t  ad fovendum eos e t  defendendiitn in omnibus sicut 
ministeriales ecclesie Salzpurgensis. Placiiit aiiteiii utrique ~cclesie,  u t  
omnes compositiones, omnes sententie, cuncta privilegia vel qrieouiriqiie 
scripta sive a sede apostolica sive ab imperiali culmine ab alterutra 
ecclesiarum inpetrata rel obtenta vel ab alterutra eariim ii. quocunique 

88.6. I )  n"619. 
28' 

confecta rel prolata usqiie ad hec tempora, sic iibi in posteriim ea reyP- 
riri contigerit, quaiituni ad has questiones et Iias coiitroversias Cassa rt 
vacua inania reputentiir et irrita solaque ista niinc fricta com])ositio siiper 
omnibus hiis perpetuis temporibus persrveret et  permanerit inconciissn. 
Hanc autem compositionem de consensu tarn capitulorum quain miiiiste- 
rialiuni utricisque ecclesie taliter ordinatam et per odines, qiioriiiii conrii- 
ventia requiri debuit, sollempniter approbatam tali pena vallnvimus rt 
tali firmamento niiinivimus, ut  qiiecuniqiie Persona vel istius v f l l  illias 
ecclesie contra coiripositionem hanc venerit, ipso facto seiitentiani excom- 
municationis incurrat et  iiichilominus Gurcensis episcopus, qiiiciimqiic. pro 
tempore electus fuerit, donec hanc compositionem ratain e t  fii.maiii liabiiit 
et  eam renovari per Salzpurgensem archiepiscopum pecierit, coi1seci.a- 
tionem nequaquam rec ip i~ t  a quocumqiie et, si receperit, irrit,a sit. Salz- 
purgensis auteni arcliiepixcopus vice versa, qiiemciiinque pro teinpore ad 
ecclesiam Salzpurgensem dominiis or~linari voluerit, anteqiiain hanc coni- 
positionem ratam habuit, pallio nequaquam utatur. Additum est autem 
de communi voluntate parcium, iit huiiis compositionis confirmatio a sede 
apostolica peti communiter et  requiri debeat et, si quid apostolica sedes 
pro munimento compositionis huius addendiiin decreverit, ab utraqiie 
partium reverenter et huiniliter debeat acceptari. Hii sunt t ~ s t e s  : Rudi- 
gerus Chini(ensis) episcopus, Marquardus prepositus de Otingen, Berli- 
hardus prepositus de Vrisaco, Cunradus Comes de Wazzerburc, Otto de 
Goldecke, Ekehardus de Tanne, Gerhohus de Percheim, Cnnradus de 
Vager, Rudgerus de Salreldeii, Vlricus de Veltven, Henricus ricedominus, 
Gerhohus de Salzpurc, Chunr(adus) de Triihleichinge et iilii quitiii plures. 

Ego b, Gebhardus prepositus subscribo. 
Ego Gotfridus decanus subscribo. . 
Ego Hartwicus presbiter subscribo. 
Ego Meingotus preshiter subscribo. 
Ego Wlricus presbiter subscribo. 
Ego Reinboto presbiter subscribo. 
Ego Perenhardus presbiter subscribo. 
Ego b, Rudolfus presbiter subscribo. 
EgoC) Perhtoldus presbiter subscribo. 
Ego Wintherus presbiter subscribo. 
Ego b, Albertiis presbiter subscribo. 
Ego Fridericus presbiter subscribo. 
Ego Wernherus presbiter subscribo. 
Ego b, Fridericus presbiter subscribo. 

886. b) Unterschriften von wechselnden Htinden, in 6 Kolumnea, nach Schrei- 
bung der D~tumzetie nachgetragen; Kolumneuanfang. 01 go aber der Zeile nachgetragen. 
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Ego Sifridus presbiter subscribo. 
Ego Chunradns subdiaconus subscribo. 
Ego b, Hainricus diaconus subscribo. 
Ego Albertiis diaconus subscribo. 
Ego Walchuniis diaconus subscribo. 
Ego Reinbertus subdiaconus subscribo. 
Acta suut Salzpurge in palatio archiepiscopi, anno domini